[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2019 года
                                                  № 517
Об утверждении Положения о порядке организации «прямых линий»
с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения в 2019 году
В соответствии с  пунктом 2.2.2 протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 11 декабря 2018 года № 4, в целях организации проведения  «прямых линий»  с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения  п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения в 2019 году.

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков
УТВЕРЖДЕНО
  постановлением администрации  Белоярского района

от 13 июня 2019 года № 517
П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке организации «прямых линий» с гражданами                                                    по вопросам антикоррупционного просвещения в 2019 году
1. Настоящее Положение о порядке организации «прямых линий» с гражданами по вопросам антикоррупционного  просвещения в 2019 году  устанавливает порядок организации  и проведения «прямых линий»  по актуальным для граждан вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности администрации Белоярского района.

2. «Прямая линия» обеспечивает гражданам возможность  обращаться в администрацию Белоярского района посредством телефонной связи с вопросами по антикоррупционному просвещению.

3. Лицами, ответственными за  организацию и  проведение «прямых линий», являются руководители органов администрации Белоярского района в соответствии с их компетенцией (далее – ответственные лица).

4. Даты проведения «прямых линий»  устанавливаются графиком, утверждаемым распоряжением администрации Белоярского района.

5. «Прямые линии»   проводятся ответственными лицами в рабочие дни и в рабочее время.
6. В графике проведения «прямых линий» указываются: дата, время, тема и номер телефона.

7. Ответственным за подготовку графика проведения «прямых линий» является управление делами администрации Белоярского района. Подготовка графика осуществляется на основании  предложений органов администрации Белоярского района.

8. Информация о проведении «прямых линий» размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района, публикуется в средствах массовой информации.
9. Гражданину, позвонившему на «прямую линию», предлагается сообщить свои фамилию, имя, отчество (при наличии), данные о месте жительства и (или) работы (учебы)  и сформулировать вопрос в рамках антикоррупционного просвещения, после чего гражданину дается разъяснение.

10. Вопросы,  поступившие в ходе «прямых линий»,  подлежат регистрации в «Журнале регистрации вопросов антикоррупционного просвещения, поступивших на «прямую линию», где указываются:

порядковый номер поступившего вопроса;

дата поступления вопроса;

фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, задавшего вопрос, данные о его месте жительства и (или) работы (учебы);

краткое содержание вопроса;
фамилия, имя, отчество лица, проводившего «прямую линию»;

результат рассмотрения.
11. Журнал находится на хранении в управлении делами администрации Белоярского района.
12.  В ходе «прямых линий» гражданам даются  полные и исчерпывающие ответы на поставленные ими вопросы в пределах компетенции  органа администрации Белоярского района.
13. При невозможности в момент обращения ответить на поставленный вопрос ответственное лицо  сообщает об этом гражданину и предлагает обратиться в письменной форме в администрацию Белоярского района либо  форме электронного документа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на официальный сайт органов местного самоуправления Белоярского района.   Разъяснение     гражданину  дается      в 30-дневный срок со дня регистрации обращения.
14. В случае если вопросы, поступившие в ходе «прямых линий», не относятся  к компетенции органа администрации Белоярского района, гражданину разъясняется в какую организацию ему необходимо обратиться. Такие  вопросы не подлежат регистрации.

15. Ответственное лицо имеет право не отвечать на вопросы, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу ответственного лица, а также членов его семьи.

_____________